

**Nr 237.**

Av herr **Kyling**, *angående löneförmånerna för ordinarie folkskollärare vid vikariat å övningsskollärartjänst.*

Enligt Kungl. Maj:ts kungörelse den 27 april 1945 (nr 205) skall ordinarie folkskollärare, vilken förordnats att uppehålla ordinarie eller extra ordinarie övningsskollärartjänst bl. a. vid folk- och småskoleseminarium, under tiden för förordnandet äga uppbära dels gottgörelse för de avlöningsförmåner i egen tjänst, om vilka läraren under tiden för förordnandet går miste, därvid avlöningsförmånerna i den egna tjänsten skola i det fall, att tjänstgöringsorten tillhör högre ortsgrupp än ortgruppen för lärarens stationeringsort, beräknas såsom om läraren under förordnandet vore stationerad å tjänstgöringsorten, dels ock vikariatsersättning. I regel innehar lärare, som erhåller förordnande, som här avses, ordinarie folkskollärartjänst i lägre ortsgrupp än den ort, där seminariet är beläget. Till följd härav erhåller läraren under tiden för förordnandet högre penninglön än han ägt uppbära på sin ordinarie tjänst. Förordnande, som avses i förutnämnda kungörelse, meddelas emellertid endast för lästid, eftersom anställningen vid seminariet är att betrakta såsom extra anställning. Detta medför att, även om läraren får förordnande för hel termin eller helt läsår, han endast under pågående lästermin erhåller lön enligt den högre dyrorten, under det att han under ferietid åtnjuter lön enligt den lägre dyrorten, där han innehar sin ordinarie tjänst. Hade samme lärare i stället för en termin erhållit icke ordinarie anställning vid folkskola i seminarieorten, skulle han jämlikt § 17 folkskolans avlöningsreglemente under motsvarande kalenderhalvår uppburit avlöning, såsom om han varit ordinarie folkskollärare å tjänstgöringsorten. Alltså erhåller samme lärare, som erhåller förordnande för minst en termin, högre avlöning som folkskollärare än som övningsskollärare, trots att ordinarie övningsskollärare är placerad tre eller fyra lönegrader högre än ordinarie folkskollärare. Vikariatsersättningen utgår i förevarande fall med lägst 60 öre, högst 1 krona 30 öre per dag, varå utgår rörligt tillägg och kristillägg. Tillhör läraren såsom ordinarie folkskollärare lönegrad LO 17, till vilken lönegrad flertalet ordinarie folkskollärare numera hänföras, blir vikariatsersättningen 1 krona per dag, om ordinarie övningsskollärartjänst uppehålls.

Det är uppenbart, att en på här antytt sätt avvägd lönesättning icke är ägnad att stimulera skickliga och pedagogiskt kunniga folkskollärare att

söka och ta emot förordnande som övningsskollärare. Detta är i all synnerhet betänkligt i dessa tider, då på grund av den planerade kraftiga ökningen av seminarieorganisationen ett stort antal övningsskollärare torde komma att anställas medelst förordnande enligt nyssnämnda kungörelse.

I anledning av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att ordinarie folkskollärare, som förordnas att för minst en termin uppehålla övningskollärartjänst, under motsvarande kalenderhalvår skall äga uppbära avlöning såsom om han vore ordinarie folkskollärare å tjänstgöringsorten, jämte vikariatsersättning enligt nu gällande bestämmelser.

Stockholm den 23 januari 1946.

*Folke Kyling.*

---